Setelah sejumlah nama madrasah diajukan, keputusan tentang nama lembaga diserahkan kepada KH. Mas Abdurahman untuk melakukan "istikhoroh." Nama "Mathla'ul Anwar," yang berarti "Terbitnya Cahaya" sebagai nama dari madrasah yang ditetapkan. Kegiatan madrasah ini dimulai pada tanggal 10 Syawal 1334 H atau 9 Agustus 1916 M. Dalam struktur kepemimpinan, KH. Mas Abdurrahman bin Mas Jamal dipilih sebagai direktur utama, sementara KH.E Moh Yasin menduduki posisi Presiden Bistir. Mereka akan dibantu oleh sejumlah Kyai, antara lain K. Tb Moh Soleh, Kyai Tegal, KH Abdul Mu'ti, KH Soleman Cibinglu, KH Dawud,